Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

18.12.2014                                                                                                                     № 14
г. Волгодонск

заседания городской

жилищной комиссии

	Председатель         Милосердов А.М.

	Секретарь               Андрюкова И.В.

	Присутствовали:

	Горбачев Н.П.,  Баженова А.П., Гнатюк Е.Н., Цуканов В.М..

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии на учет либо отказ в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

2. О признании молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

3. О внесении изменений в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

4.  Об исключении молодых семей из участников подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы и снятии с учёта в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

5. Предоставление гражданам жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения и найма маневренного жилищного фонда

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

6. Снятие граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Докладчик:
	Андрюкова Ирина Владимировна – главный специалист жилищного отдела  МКУ «ДС и ГХ»

1. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В.:

1. О принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении с включением в отдельный список ветеранов Великой Отечественной войны в количестве  1 человек.
2. О признании граждан малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма в количестве 5 семьи.
3. О признании граждан малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма, с включением в отдельный список граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания в количестве 3 семьи.
4. Об отказе в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма -1 семьи.
РЕШИЛИ:
1. Принять на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении с включением в отдельный список ветеранов Великой Отечественной войны в количестве   1 человек.
2. Признать граждан малоимущими и принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма в количестве 5 семьи.

3. Признать граждан малоимущими и принять на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемым по договорам социального найма, с включением в отдельный список граждан, страдающих тяжелой формой хронического заболевания в количестве 3 семьи.
4. Отказать в принятии на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемого по договору социального найма -1 семьи.
2. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о признании молодых семей нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 3 семей.
РЕШИЛИ: Признать молодые семьи нуждающимися в улучшении жилищных условий в целях включения в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы в количестве 3 семей.
3. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о внесении изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 3 семьи.
РЕШИЛИ: Внести изменения в учетные дела граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в количестве 3 семьи.
4. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. об исключении молодых семей из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с превышением тридцатипятилетнего возраста и получением в установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения в количестве 19 семей.
РЕШИЛИ: Исключить молодые семьи из состава участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы со снятием с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с превышением тридцатипятилетнего возраста и получением в установленном порядке от органа государственной власти бюджетных средств на приобретение жилого помещения в количестве 19 семей.
5. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о предоставлении гражданам жилых помещений по договорам социального найма и найма маневренного жилищного фонда в количестве 4 семей.
РЕШИЛИ: Предоставить гражданам жилые помещения по договорам социального найма и найма маневренного жилищного фонда в количестве 4 семей.
6. СЛУШАЛИ: Андрюкову И.В. о снятии граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 6 семей.
РЕШИЛИ: снять граждан с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях в количестве 6 семей.
	Председатель

	А.М.Милосердов

	Секретарь
	И.В.Андрюкова